2021 年 4月 28日

各  位

会 社 名 古 河 機 械 金 属 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 川 尚 久

（コード番号 5715 東証第１部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員経営企画部長

  荻 野 正 浩

（TEL 03－3212－6570）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を含む役

員の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制により、経営基盤のさらなる強化と充実を図り、当社グループの成長と企

業価値の向上を目指すものです。

（２）異動の内容

氏  名 新  職 現  職

宮川 尚久（みやかわ なおひさ） 代表取締役会長 代表取締役社長

中戸川 稔（なかとがわ みのる） 代表取締役社長 取締役兼常務執行役員

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名 略  歴 所有株式数

中戸川 稔

(1959 年

8月 21日生)

1983年 4月  当社入社

2011年 6月  古河ユニック株式会社取締役管理部長

2016年 10月  人事総務部人事戦略担当特命部長

2017年 6月  執行役員

古河ユニック株式会社取締役副社長（中計推

進担当）

2018年 6月  執行役員

古河ユニック株式会社代表取締役社長（現）

2019年 6月  取締役兼上級執行役員

2020年 6月  取締役兼常務執行役員（現）

6,800株

（４）就任予定日

2021 年 6 月 29 日（同日開催予定の第 154 回定時株主総会および株主総会終了後の取締役

会の議決により正式に決定される予定です。）

２．その他の役員の異動

2021 年 6 月 29 日付（同日開催予定の第 154 回定時株主総会および株主総会終了後の取締役

会の議決により正式に決定される予定です。）

氏  名 新  職 現  職

荻 野 正 浩
専務取締役兼専務執行役員

古河ロックドリル㈱代表取締役社長

取締役兼常務執行役員

経営企画部長

以  上

	代表取締役等の異動に関するお知らせ